

Einladung

Sitzung des Technischen und Umweltausschusses

Am Dienstag, 21.01.2020, 16:00 Uhr findet im Sitzungssaal des VGL, Untere Laube 24, 78462 Konstanz eine öffentliche Sitzung des Technischen und Umweltausschusses mit folgender Tagesordnung statt:

Tagesordnung
Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Kurzvorstellung Hochbauamt und Tiefbauamt
- Ergebnisse der Erhebung zum Mobilitätsverhalten der Konstanzer Bevölkerung "SrV 2018"
 mündlicher Kurzbericht
- 4 Masterplan Mobilität Konzeption Mobilpunkte

2019-0142

12.12.2019 Sitzung des Technischen und Umweltausschusses

5 E-Tretroller-Sharing

2019-0148

12.12.2019 Sitzung des Technischen und Umweltausschusses

6 Linienführung Buslinie 6

2019-4004/2

12.12.2019 Sitzung des Technischen und Umweltausschusses

7 Information der Stadtwerke Konstanz GmbH zur öffentli- 2 chen Ladeinfrastruktur in Konstanz

2019-0150

12.12.2019 Sitzung des Technischen und Umweltausschusses

8 Beleuchtungskonzept für Konstanz

- mündlicher Sachstandsbericht

9 Rahmenbedingungen Wettbewerb Wohnungsbau Ravensberg 2019-0224

Bebauungsplan "Schneckenburgstraße/Gustav-Schwab-Straße"

-Aufstellungsbeschluss

10 Auswirkungen Volksbegehren Artenschutz "Rettet die Bienen"

- mündliche Information

11 Einführung mobiler Gärten (Antrag der CDU-Fraktion vom 02.10.2019)

2019-0002

12.12.2019 Sitzung des Technischen und Umweltausschusses

12 Citymaut für Konstanz (Antrag der FGL-Fraktion vom 28.11.2019)

2019-0195

12.1 Citymaut für Konstanz (Antrag der FGL-Fraktion vom 28.11.2019)

2019-0195/1

Ortstermin Döbele (Antrag der FGL-Fraktion vom 03.12.2019 für den TUA)

2019-0203

14 Anfragen der Gemeinderäte

15 Informationen der Verwaltung

Die Sitzungsvorlagen können im Vorfeld im Rathaus, Kanzleistr. 15, Geschäftsstelle Gemeinderat (Büro 1.04) sowie am 21.01.2020 während der Sitzung im Sitzungssaal des VGL, Untere Laube 24, 78462 Konstanz eingesehen werden. Ferner können die Sitzungsvorlagen auch im Internet unter www.konstanz.sitzung-online.de/public/to010?SILFDNR=1001856 abgerufen werden.

Mit freundlichem Gruß

Karl Langensteiner-Schönborn

Offentliche Bekanntmachung am	14.01.2020 auf de	er Homepage der Stadt Ko	nstanz.